
TECHNICKÝ LIST 

 

MODULAN 350 opravný tmel  Strana 1 z 3 

MODULAN 350 opravný tmel 
Tmel na menší opravy  

 

          
 

Popis výrobku 

  

Oblast použití 
 

Je vhodný na menší opravy, jako např. vyplňování otvorů po 
hmoždinkách a vrtání nebo vyplňování trhlin a spár v interiéru. 
Nízká míra vysychání.  
 

Vlastnosti 
 
 
 

 Snadno zpracovatelný 
 Rychleschnoucí 
 Dobře brousitelný 
 Pro použití v interiéru 

Typ pojiva Umělohmotná disperze 

Barevný odstín bílá 

Velikost balení 0,33 kg / 1 kg 

Spotřeba Cca 1,8 kg na m² při vrstvě o tloušťce 1 mm. Spotřeba se může 
lišit dle vlastností a struktury podkladu a také postupu aplikace. 
Přesné množství spotřeby lze zjistit provedením zkušební aplikace 
na objektu. 

Teplota při zpracování Při zpracování a schnutí musí být zajištěna trvalá teplota objektu i 
okolního prostředí alespoň +5 °C.  

 

 

 

 



TECHNICKÝ LIST 

 

MODULAN 350 opravný tmel  Strana 2 z 3 

Zpracování  

  

Podklad Lze použít na jakékoli minerální podklady (jako např. beton, 
zdivo, sádrovou, vápennou a cementovou omítku), natřené 
plochy apod.  
 
Není vhodný pro tmelení skla, plastu a kovu.  
 
Podklad musí být suchý, nosný a bez separačních látek (prach, 
mastnota atd.). 

Struktura nátěru Silně savé, pískující a křídující podklady ošetřete penetračním 
nátěrem. 

Postup aplikace Zpracování pomocí špachtle 

Vytvoření vrstvy 
 

Tubu před použitím dobře prohnětejte. MODULAN 350 opravný 
tmel vtlačte do poškozeného místa a uhlaďte ho pomocí stěrky. 
Při celoplošné aplikaci činí maximální tloušťka vrstvy       5 mm. Po 
zaschnutí lze vytmelené plochy přetírat, vytapetovat nebo 
přelepit. 

Doba schnutí Podle tloušťky nanesené vrstvy, savosti podkladu a okolních 
podmínek činí doba schnutí cca 8 hodin. Při vyšších tloušťkách 
nanesené vrstvy nebo nepříznivých podmínkách (např. nízká 
teplota nebo vysoká vlhkost vzduchu) se může doba schnutí 
prodloužit.  

Upozornění Nezpracovávejte při teplotách objektu a okolního vzduchu nižších 
než +5 °C. 

Všeobecné pokyny Není vhodný pro tmelení skla, plastu a kovu. 

Čištění nářadí 
 

Pracovní nástroje ihned po použití očistěte vodou. 

 

 

 

 



TECHNICKÝ LIST 

 

MODULAN 350 opravný tmel  Strana 3 z 3 

Pokyny 

 

Typ pojiva Umělohmotná disperze 

Složení Umělohmotná disperze, plniva, voda, aditiva 

Hustota Cca 1,8 g/cm² 

Hodnota pH  
 
 

8 – 9  

Bezpečnostní pokyny a 
upozornění na nebezpečí 

Bezpečnostní údaje jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 

Skladování 
 

 

Balení dobře zavřete a skladujte v chladu při teplotách nad 
bodem mrazu. Uchovávejte mimo dosah dětí.   

Likvidace K recyklaci odevzdávejte pouze zcela vyprázdněné nádoby. 
Zaschlé zbytky materiálu lze likvidovat s domácím odpadem nebo 
jako stavební odpad. Nevytvrzené zbytky zlikvidujte podle 
směrnice o odpadech č. EWC 08 04 10.  

 

 

 

 

Technické informace aktualizace duben 24 

Tento technický list byl vytvořen na základě aktuálního stavu techniky. Informace uvedené v technickém listu 

nezbavují uživatele povinnosti, která vyplývá i z obecných pravidel řemeslné výroby, ověřit si před zamýšleným 

použitím na vlastní odpovědnost jeho vhodnost a použitelnost s ohledem na různé podklady a podmínky 

objektu (např. pomocí zkušebních nátěrů apod.). Za použití, které není v tomto technickém listu jednoznačně 

uvedeno, nepřebíráme odpovědnost. To platí zejména pro případy kombinování s jinými produkty. Při 

uveřejnění nového vydání pozbývají všechna předešlá vydání technických listů své platnosti. 


